



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**DESPACHO Nº 024/2021.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 024/2021**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ALFA PAPELARIA EIRELI - CNPJ: 37.878.675/0001-48						
ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
7	UNID	600	CADERNO CAPA DURA PQ 48 FLS	R\$ 1,40	TILIBRA	R\$ 840,00
8	UNID	600	CADERNO CAPA DURA PQ 96 FLS	R\$ 2,00	TILIBRA	R\$ 1.200,00
19	UNID	600	CD-R VIRGEM GRAVÁVEL 80MIN 700MB	R\$ 0,99	MAXPRINT	R\$ 594,00
28	UNID	200	DUREX GRANDE 18X50	R\$ 1,15	EUROCEL	R\$ 230,00
35	UNID	1500	ENVELOPE TIPO SACO OURO 22X32	R\$ 0,27	FORONI	R\$ 405,00
66	CX	30	PINCEL ATOMICO AZUL C/12	R\$ 14,00	BRW	R\$ 420,00
67	CX	50	PINCEL ATOMICO PRETO C/12	R\$ 14,00	BRW	R\$ 700,00
68	CX	20	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	R\$ 14,00	BRW	R\$ 280,00
70	UNID	25	TESOURA GRANDE 13 MM INOX C/ CABO PRETO	R\$ 1,50	JOCAR	R\$ 37,50
71	UNID	50	TESOURA GRANDE 22MM INOX C/CABO PRETO	R\$ 3,00	BRW	R\$ 150,00
73	UNID	250	UMECTANTE PARA DEDOS EM PASTA	R\$ 1,28	RADEX	R\$ 320,00
76	UNID	100	APONTADOR ESCOLAR COM DISPENSER	R\$ 0,75	LEO E LEO	R\$ 75,00
83	UNID	50	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, NA COR CRISTAL	R\$ 35,00	NOVACRIL	R\$ 1.750,00
85	UNID	300	BOBINA PARA FAX 30 MTS	R\$ 10,00	SILFER	R\$ 3.000,00
98	CX	400	MASSINHA DE MODELAR 12 CORES	R\$ 2,50	ACRILEX SPLASH	R\$ 1.000,00
99	CX	400	COLA GLITER 6 CORES	R\$ 6,00	PIRATININGA	R\$ 2.400,00
						<b>R\$ 13.401,50</b>



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

## COUTINHO & FERREIRA LTDA - CNPJ: 37.895.182/0002-05

ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
30	UNID	400	DVD-RW VIRGEM	R\$ 1,45	MAXPRINT	R\$ 580,00
89	UNID	100	PASTA SANFONADA, COM DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, 60MM, TRANSPARENTE. COM VISORES	R\$ 22,50	DAC	R\$ 2.250,00
						<b>R\$ 2.830,00</b>

## COMERCIAL JRC EIRELI - CNPJ: 40.215.508/0001-21

ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
1	UNID	70	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL	R\$ 3,00	RADEX	R\$ 210,00
2	UNID	600	PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	R\$ 2,34	FRAMA	R\$ 1.404,00
3	UNID	500	ARQUIVO MORTO EM PALSTICO	R\$ 4,29	POLIBRAS	R\$ 2.145,00
4	CX	200	BORRACHA BRANCA CX C/40UND	R\$ 7,35	RED BOR	R\$ 1.470,00
5	UNID	600	CADERNO CAPA DURA GD 48 FLS	R\$ 2,29	CREDEAL	R\$ 1.374,00
6	UNID	400	CADERNO CAPA DURA GD 96 FLS	R\$ 3,49	CREDEAL	R\$ 1.396,00
9	UNID	300	CALCULADORA ELETRÔNICA LEGIBILIDADE GRANDE 12 DIG	R\$ 12,65	MASTERPRINT	R\$ 3.795,00
10	CX	150	CANETA CORRETIVA C/12	R\$ 25,75	MASTERPRINT	R\$ 3.862,50
11	CX	200	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (50 X 1)	R\$ 17,30	COMPACTOR	R\$ 3.460,00
12	CX	50	CANETA ESFEROGRÁFICA VERM C/ 50 UN	R\$ 17,30	COMPACTOR	R\$ 865,00
13	CX	500	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (50 X 1)	R\$ 17,30	COMPACTOR	R\$ 8.650,00
14	CX	100	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE CX C/12UN	R\$ 8,99	LEO LEO	R\$ 899,00
15	CX	50	CANETA P/ CD/DVD/BLURAY/ RETRO PRETA C/ 12 UN	R\$ 14,00	MAXPRINT	R\$ 700,00
16	UNID	500	CARTOLINA BRANCA	R\$ 0,37	SUZANO	R\$ 185,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

17	NID	500	CARTOLINA COLORIDA	R\$ 0,37	SUZANO	R\$ 185,00
18	UNID	1000	CD GRAVÁVEL	R\$ 0,91	MAXPRINT	R\$ 910,00
20	CX	100	CLIPS GALVANIZADOS Nº 1/0	R\$ 1,40	WIRE FLEX	R\$ 140,00
21	CX	200	CLIPS GALVANIZADOS Nº 2/0	R\$ 1,40	WIRE FLEX	R\$ 280,00
22	CX	300	CLIPS GALVANIZADOS Nº 4/0	R\$ 1,40	WIRE FLEX	R\$ 420,00
23	CX	150	CLIPS GALVANIZADOS Nº 8/0	R\$ 1,40	WIRE FLEX	R\$ 210,00
24	CX	400	CLIPS GALVANIZADOS Nº3/0	R\$ 1,40	WIRE FLEX	R\$ 560,00
25	UNID	100	COLA BRANCA 1 KG	R\$ 7,00	FRAMA	R\$ 700,00
26	UNID	350	COLA BRANCA 90 GR	R\$ 1,22	FRAMA	R\$ 427,00
27	CX	100	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	R\$ 12,80	VMP	R\$ 1.280,00
29	UNID	600	DVD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL 4,7 GB 120 MIN	R\$ 1,00	MAXPRINT	R\$ 600,00
31	UNID	1200	ENVELOPE MÉDIO BRANCO TAMANHO OFICIO 24X34	R\$ 0,20	SCRITY	R\$ 240,00
32	UNID	600	ENVELOPE PARDO GRANDE 31X41	R\$ 0,27	SCRITY	R\$ 162,00
33	UNID	1000	ENVELOPE TIPO SACO OURO 17X25	R\$ 0,14	SCRITY	R\$ 140,00
34	UNID	1000	ENVELOPE PARDO TAM. 20X28 CM	R\$ 0,11	SCRITY	R\$ 110,00
36	UNID	2000	ENVELOPE TIPO SACO 26X36	R\$ 0,24	SCRITY	R\$ 480,00
37	CX	30	ESTILETE LÂMINA ESTREITA COM SISTEMA DE TRAVA CORPO EM PLÁSTICO	R\$ 10,35	GRAMPLINE	R\$ 310,50
38	CX	20	ESTILETE LAMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA CORPO EM PLASTICO	R\$ 15,92	GRAMPLINE	R\$ 318,40
39	CX	20	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM AÇO	R\$ 1,73	GRAMPLINE	R\$ 34,60
40	UNID	1000	FITA CREPE 18MMX50M	R\$ 2,70	ADERE	R\$ 2.700,00
41	UNID	600	FITA CREPE 48MMX50M	R\$ 5,49	ADERE	R\$ 3.294,00
42	UNID	700	FITA TRANSPARENTE 45MMX50M P/EMPACOTAMENTO	R\$ 2,19	ADERE	R\$ 1.533,00
43	UNID	25	GRAMPEADOR COMPACTO 100 FLS	R\$ 33,90	GRAMPLINE	R\$ 847,50
44	UNID	250	GRAMPEADOR DE MESA P 20FLS	R\$ 9,50	FRAMA	R\$ 2.375,00
45	CX	500	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO COM 5000UN	R\$ 2,99	GRAMPLINE	R\$ 1.495,00
46	PCTE	150	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO ESTENDIDO PCT C/50UND	R\$ 8,99	HELOMAX	R\$ 1.348,50
47	PCTE	600	GRAMPO PARA PASTA TIPO	R\$ 5,15	GRAMPLINE	R\$ 3.090,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

			TRILHO 80 MM			
48	CX	120	LAPIS GRAFITE PRETO Nº2 C/144UN	R\$ 23,95	LEO LEO	R\$ 2.874,00
49	UNID	200	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	R\$ 4,99	S.DOMINGOS	R\$ 998,00
50	UNID	200	LIVRO ATA 50 FOLHAS	R\$ 3,55	S.DOMINGOS	R\$ 710,00
51	UNID	350	CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100FLS CAPA PAPELÃO	R\$ 5,09	GRAFOPEL	R\$ 1.781,50
52	CX	40	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA POLIÉSTER DE 2.0MM TINTA A BASE DE ALCOOL	R\$ 16,25	MAXPRINT	R\$ 650,00
53	CX	40	PAPEL CARBONO 01 FACE 100X1	R\$ 18,90	GRAMPLINE	R\$ 756,00
54	CX	60	PAPEL CARBONO 2 FACE 100X1	R\$ 19,00	GRAMPLINE	R\$ 1.140,00
55	UNID	3000	PAPEL SULFITE A4 RESMA 500 FLS	R\$ 14,45	SUZANO	R\$ 43.350,00
56	UNID	60	PASTA CATÁLOGO C/100 FOLHAS EM PLÁSTICO GROSSO	R\$ 12,80	ACP	R\$ 768,00
57	UNID	2000	PASTA EM L A4	R\$ 0,59	ACP	R\$ 1.180,00
58	UNID	500	PASTA PLASTICA TRANSP 30 MM	R\$ 2,79	ACP	R\$ 1.395,00
59	UNID	600	PASTA PLASTICA TRANSP 50 MM	R\$ 4,44	ACP	R\$ 2.664,00
60	UNID	700	PASTA PLÁSTICO CLASSIFICADORA COM GRAMPO TRILHO	R\$ 1,90	ACP	R\$ 1.330,00
61	UNID	2000	PASTA PLASTICO FINA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	R\$ 1,84	ACP	R\$ 3.680,00
62	UNID	2500	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO	R\$ 7,39	FRAMA	R\$ 18.475,00
63	UNID	2000	PASTA SUSPENSIVA C/GRAMPO	R\$ 1,67	FRAMA	R\$ 3.340,00
64	UNID	200	PEN DRIVE 8GB	R\$ 19,99	SANDISK	R\$ 3.998,00
65	UNID	60	PERFURADOR DE PAPEL P/20FLS	R\$ 13,99	MAKE	R\$ 839,40
69	UNID	300	REGUA 30CM EM PLASTICO	R\$ 0,62	VALEU	R\$ 186,00
72	VID	50	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO	R\$ 2,34	RADEX	R\$ 117,00
74	UNID	300	E. V. A. ? LISO; MEDIDA: 40CM X 60CM; CORES VARIADAS	R\$ 1,15	IBEL	R\$ 345,00
75	PCTE	50	PAPEL CARTÃO BRANCO TAMANHO A4, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	R\$ 11,90	VMP	R\$ 595,00
77	PCTE	150	PILHA ALCALINA PALITO AAA, PACOTE COM 4	R\$ 4,24	TOSHIBA	R\$ 636,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

			UNIDADES			
78	PCTE	100	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, PACOTE COM 4 UNIDADES	R\$ 4,24	TOSHIBA	R\$ 424,00
79	PCTE	200	BLOCO ADESIVO POST-IT REFIL PUXA FÁCIL AMARELO - 76 MM X 76 MM ? PACOTE COM 4 UN	R\$ 3,32	GRAMPLINE	R\$ 664,00
80	PCTE	200	BLOCO POST-IT 38X50MM SORTIDO C/ 200FLS PACOTE COM 4 BLOCOS POST- IT COM 50 FOLHA	R\$ 3,40	BRW	R\$ 680,00
81	UNID	50	PORTA CANETAS TRIPLO CRISTAL, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO	R\$ 8,30	ACRIMET	R\$ 415,00
82	UNID	100	PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO OFICIO A4, CRISTAL	R\$ 4,17	ACRIMET	R\$ 417,00
84	UNID	100	ETIQUETA AUTO ADESIVA 60MM X 40MM, ROLO COM 500 UNIDADES	R\$ 6,17	HEXA	R\$ 617,00
86	UNID	20	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA BIVOLT	R\$ 13,45	MAKE	R\$ 269,00
87	UNID	50	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE 1KG	R\$ 25,95	RENDCOLA	R\$ 1.297,50
88	UNID	100	PAPEL PARDO KRAFT PURO ? BOBINA DE 60CM X 150M	R\$ 43,95	SCRITY	R\$ 4.395,00
90	PCTE	50	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18, SACO COM 100 UNIDADES	R\$ 2,09	RED BOR	R\$ 104,50
91	PCTE	150	PILHA ALCALINA MÉDIA C, PACOTE COM 2 UNIDADES	R\$ 6,01	ALFACEL	R\$ 901,50
92	UNID	50	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM	R\$ 1,40	COLORPEL	R\$ 70,00
93	UNID	30	CALCULADORA DE MESA C/BOBINA 12DIG	R\$ 249,50	PROCALC	R\$ 7.485,00
94	CX	100	GRAMPO P GRAMPEADOR. MEDIDA: 24/13 - CAIXA COM 1000	R\$ 3,10	GRAMPLINE	R\$ 310,00
95	UNID	20	PERFURADOR PROF P/100FLS	R\$ 123,05	GRAMPLINE	R\$ 2.461,00
96	CX	2000	TINTA PARA CARIMBO NUMERADOR TUBO DE 15ML	R\$ 2,95	RADEX	R\$ 590,00
97	CX	400	LÁPIS DE COR 12 CORES	R\$ 2,79	LEO LEO	R\$ 1.116,00
100	CX	200	TINTA A BASE DE ÁGUA PARA	R\$ 5,54	RADEX	R\$ 1.108,00



PREFEITURA DE  
**IPAMERI**

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

			USO ESCOLAR, 12 CORES, TUBOS DE 15ML			
101	UNID	200	CADERNO COM ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 160 FOLHAS.	R\$ 7,75	JANDAIA	R\$ 1.550,00
102	UNID	200	CADERNO COM ESPIRAL 20 MATÉRIAS, CAPA DURA, 320 FOLHAS	R\$ 12,80	JANDAIA	R\$ 2.560,00
						<b>R\$ 173.848,40</b>

Importa-se o presente Pregão na importância total de: **R\$ 190.079,90 (cento e noventa mil e setenta e nove reais e noventa centavos)**,

**PUBLIQUE-SE.**

**IPAMERI, 22 DE JUNHO DE 2021.**

**SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ**  
**Gestor da Prefeitura Municipal de Ipameri**